

## RPO Barns och Ungdomars hälsa Mötesanteckningar 2024-06-14

### Tid:

14 juni 2024 12.00-13.00

### Närvarande:

Sofia Hellerfelt, Blekinge  
Josefine Roswall, Halland  
Helena Nyström Region Kronoberg  
Kathy Falkenstein Hagander, Region Skåne  
Helena Elding Larsson, Region Skåne  
Katarina Hanséus, Region Skåne  
Christer Lindbladh, Södra Sjukvårdsregionen,

Anna Bärtås Kronoberg, återbud  
Katarina Jedrycha, Region Halland, återbud  
Malin Friberg, Region Blekinge, återbud

### Inledning

Katarina öppnade mötet och hälsade alla välkomna

**Föregående minnesanteckningar** gicks igenom och korrigerades avseende ansvar för genomförandet av kunskapsstöd smärta i region Skåne, skall vara LP o barns och ungdomars hälsa.

### Aktuellt från LPO/motsvarande

#### Aktuellt från NPO mötet 11/6, rapport av Katarina

NAG Obesitas: revidering kommer att påbörjas under hösten 20 4 med projektledare från ursprungliga gruppen. Revideringen kommer i första hand att avse läkemedelsbehandling. Dock har också frågan om dokumentation avseende "bästa nivå" och "basnivå" för rekommendationer i kunskapsstöd förts. Med "hög ambitionsnivå" riskeras att genomförande blir lågt då målen kan anses ouppnåeliga. Med uttalad "lägstnivå" som tillägg uppstår risken att ambitionsnivån för genomförande enheter kommer att stanna vid basnivån. Frågan är av principiellt intresse och kommer att återkomma i samband med fysiskt RPO- möte 5/9 20 24.

NAG Långvarig smärta kommer att revideras 2025

NAG "Digitala vårdmöten" klar, första presentation vid dialogdagen 3 oktober 2024

NAG "Språkstörning" pågår, försenad p.g.a. sjukdom, remissrunda i slutet av 2024

NAG "Hud mot hud", remiss runda och revidering av kunskapsstödet efter remissvaren har avslutats och kunskap stödet är nära publikation.

NAG "Uppföljning efter svår sjukdom", ny version av projektplan, sannolikt final version är under utarbetande efter input bl.a. från såväl RPO som BLF

NAG BHV har besvarat en skrivelse avseende diagnosättning på BVC. Vissa regioner önskar att diagnosen "Friskt barn" sätts på BVC. NPO stöder NAG BHV's åsikt att diagnoser inte sätts på BHV, dels för att statistik om besök kan fås på annat sätt men framför allt för riskerna med ofullständig eller felaktig diagnosregistrering.

"Bruttolistan", dvs förslag till kommande NAG innehåller förslag om arbete med tillväxtkurvor, ätstörningar, ungdomsmottagningar. Alla förslag till bruttolistan inför verksamhetsplan 2025 välkomnas.

Mått och rapport, VIS mm: Diskussion om tänkbara parametrar för vårt område i allmänhet och NAG i synnerhet. Har diskuterats i NPO innevarande vecka och nytt möte med stödfunktion i sydöstra sjukhusregionen kommer att hållas av Charlotte Sand och Katarina Hanseus under augusti 2024. Kort men innehållsrik diskussion med input också av Christer Lindblad i avvägningen mellan att välja mått som generellt speglar barns och ungdomars situation i Sverige i dag eller att specifikt eftersöka mått och mätningar relaterade till kunskapsstöden. Mot bakgrund av vad som efterfrågas (det vill säga svar på frågan "blev det bättre av kunskapsstyrningsorganisationens arbete? ") bör kanske i mått relaterade direkt till NAGs arbeten prioriteras.

#### **Aktuellt från Socialstyrelsen från mötet 17/5, rapport av Katarina**

Flera arbetsgrupper (nationell plan för graviditet, förlossning och tiden efter, sakkunnig grupp MD) har skickats till RPO medlemmarna senaste veckan. Enskilda att RPO medlemmar med flera kan kontakta Socialstyrelsen vid intresse av att ingå i arbetsgrupper, vid behov kan RPO samordna intresseanmälningar till Socialstyrelsen.

#### **Kommande möten**

5/9 9-15 (Lund)

25/9 15-16, Teams

25/10, 11.30-12.30, Teams

## **Avslutning**

Katarina tackade medlemmarna för närvaro och bra diskussioner och önskade GLAD SOMMAR

Lund 14/6 2024